
test Dokument2 str. 1/5  

Pravidlová komise ČMFS 
Testy 2005 

Číslo testu: 802 
Tento test vypracoval: Dne: 
 
1 Je hráč v ofsajdu, převezme-li v ofsajdové pozici míč přímo z kopu z rohu? 1) Ne 2) Ano 
2 Je rozhodčí povinen dát po dosažení branky znamení píšťalkou? 1) Ne 2) Ano 
3 Hráč chce opustit hrací plochu, aby si vyměnil roztržený dres. Musí požádat o svolení rozhodčího? 1) Ano 2) Ne 
4 Má kapitán družstva právo vznést námitku proti příslušenství hrací plochy? 1) Ano 2) Ne 
5 K zahájení soutěžního utkání družstva nastoupila až po uplynutí čekací doby. Rozhodčí proto: 1) odřídí zápas a dodrží stanovenou dobu hry. 2) utkání nezahájí. 3) dobu hry přiměřeně zkrátí v obou poločasech 4) prvý poločas odřídí celý a druhý se souhlasem kapitánů obou družstev přiměřeně zkrátí. 
6 Musí s výměnou poškozeného míče vždy souhlasit rozhodčí? 1) Ne 2) Ano 
7 Při provádění pokutového kopu porušil spoluhráč brankáře bránícího družstva předepsané postavení a vběhl do pokutového území dříve, než byl míč ve hře. Rozhodčí nechal pokutový kop provést a hráč vstřelil míč do branky. Rozhodčí... 1) branku uznal a hráče napomenul. 2) branku neuznal a nechal pokutový kop opakovat. 3) branku uznal bez dalšího opatření. 4) branku neuznal, nechal pokutový kop opakovat a hráče napomenul. 
8 Platí branka dosažená do soupeřovy branky přímo po zahrání nepřímého volného kopu? 1) Ne 2) Ano 
9 Smí se hrát soutěžní utkání bez brankových sítí? 1) Ano 2) Ne 
10 Je povinností spoluhráčů hráče provádějícího volný kop vždy zaujmout vzdálenost 9,15 m od míče? 1) Ano 2) Ne 
11 Trenér v průběhu utkání postává v technické zóně (vedle lavičky) a sleduje počínání svých hráčů, aby jim případně mohl dávat taktické pokyny. Bude to rozhodčí tolerovat? 1) Ne 2) Ano 
12 Musí rozhodčí použít kartu, rozhodne-li se napomenout náhradníka na hráčské lavici? 1) Ano 2) Ne 
13 Musí být kapitán družstva určen před zahájením utkání? 1) Ano 2) Ne 
14 Hráč provádějící kop od branky zahraje po provedení kopu míčem mimo pokutové území dříve, než se míče dotkne nebo jím zahraje jiný hráč. Rozhodčí: 



test Dokument2 str. 2/5  

1) hru přeruší a ve prospěch soupeřova družstva nařídí nepřímý volný kop 2) hru přeruší a nechá kop od branky opakovat, protože kop od branky nebyl proveden správně 3) hru přeruší, hráče napomene a ve prospěch soupeřova družstva nařídí nepřímý volný kop 
15 Rozhodčí prodloužil 1. poločas, aby se mohl provést PK. Spoluhráč hráče provádějícího PK vkročil předčasně do PÚ a brankář míč vyrazil do hřiště. Rozhodčí... 1) napomene provinilce a ukončí hru. 2) nechá PK opakovat. 3) ihned ukončí hru. 4) napomene provinilce a nechá PK opakovat. 
16 O poločasové přestávce sdělí delegát rozhodčímu, že hráč se za jeho zády a mimo zorné pole AR dopustil závažného přestupku. Opatření rozhodčího: 1) po utkání pouze provinění popíše v Zápise o utkání 2) hráče vyloučí z účasti na hře, družstvo hraje s menším počtem hráčů. 3) hráče vyloučí z účasti na hře, družstvo hraje s plným počtem hráčů. 4) hráče vyloučí ze hry,družstvo hraje s menším počtem hráčů. 
17 Může být v ofsajdové pozici útočník stojící za brankovou čarou v prostoru branky? 1) Ne 2) Ano 
18 Hrací doba pro soutěžní utkání v kategorii staršího dorostu je... 1) 2 x 35 min. 2) 2 x 45 min. 3) stanovena Rozpisem příslušné soutěže, pravidla ji neuvádějí. 4) 2 x 40 min. 
19 Rozhodčí přeruší hru, protože se domníval, že bylo dosaženo branky. Po konzultaci s asistentem dospěl k názoru, že míč nepřešel brankovou čáru. Naváže hru kopem od branky? 1) Ne 2) Ano 
20 Zakázaná hra - držení je přestupek, který může "trvat" delší dobu. Nařídí rozhodčí kop v místě, kde došlo k prvnímu fyzickému kontaktu soupeřů? 1) Ano 2) Ne 
21 Je možné vyloučit hráče za neslušný (vulgární) posunek? 1) Ne 2) Ano 
22 Musí rozhodčí prodloužit dobu hry, aby se mohl provést nařízený kop z rohu? 1) Ano 2) Ne 
23 Hráč domácích , který je v ofsajdové pozici, kopl v pokutovém území hráče hostí. Rozhodčí po přerušení hry a udělení osobního trestu hru nechá navázat... 1) přímým volným kopem ve prospěch hostí. 2) pokutovým kopem ve prospěch hostí. 3) nepřímým volným kopem ve prospěch domácích. 4) nepřímým volným kopem ve prospěch hostí. 
24 Delegovaný asistent rozhodčího je povinen mít s sebou k utkání: 1) Zápis o utkání, píšťalku, žlutou a červenou kartu, hodinky, minci na losování a tužku a papír na poznámky. 2) Píšťalku, žlutou a červenou kartu, hodinky, minci na losování a tužku a papír na poznámky (mít Zápis o utkání je povinností pořádajícího oddílu). 3) praporek pro výkon své funkce. 4) pouze dres, ostatní náležitosti musí mít rozhodčí nebo pořádající oddíl. 
25 Po zahájení přátelského utkání sdělil vedoucí družstva rozhodčímu, že se před utkáním dohodl s kolegou na pěti střídáních. Je tato dohoda v souladu s pravidly fotbalu? 1) Ano 2) Ne 
26 Po nařízení pokutového kopu rozhodčí vyzval hráče k návratu na hrací plochu. Ten na výzvu nereagoval. Rozhodčí: 1) hráče napomene za nesportovní chování. 



test Dokument2 str. 3/5  

2) hráče vyloučí za hrubé nesportovní chování. 3) hráče napomene za nesportovní chování a nepřipustí ho k další hře. 
27 Hra se po uctění památky zesnulého zahajuje: 1) míčem rozhodčího 2) již žádným způsobem, uctění památky zesnulého se provádět nemá. 3) výkopem 4) kopem od branky 
28 Výhodu může rozhodčí poskytnout 1) i v situaci, kdy asistent zvýrazněným způsobem signalizuje závažný přestupek hráče útočícího družstva. 2) vždy, je-li názoru, že přerušením hry by poskytl výhodu provinivšímu se družstvu, tedy i v případě surové hry, 3) vždy, je-li názoru, že přerušením hry by poskytl výhodu provinivšímu se družstvu, avšak ne v případě surové hry, 4) jen v případě, že přestupek hráče nemusí potrestat vyloučením 
29 Kop z rohu se provádí do volně ležícího míče. Kop z rohu se provede: 1) od toho rohového praporku, od kterého lze kop z rohu provést nejrychleji. 2) od toho rohového praporku, který určí družstvo neprovádějící kop z rohu. 3) od toho rohového praporku, který je blíže místu, kde míč opustil hrací plochu. 4) od toho rohového praporku, který si vybere družstvo provádějící kop z rohu. 
30 Může být v ofsajdové pozici hráč, který je ve stejné vzdálenosti od brankové čáry jako poslední dva hráči soupeřova družstva? 1) Ano 2) Ne 
31 Provede rozhodčí identifikaci hráče, i když družstvo, které provádělo kontrolu totožnosti, nevzneslo námitku do Zápisu o utkání? 1) Ne 2) Ano 
32 Družstvo dospělých se dostaví k zápasu bez registračních průkazů čtyř hráčů. Připustí je rozhodčí ke hře potom, co v Zápise o utkání tito hráči podepíší prohlášení o své řádné registraci? 1) Ano 2) Ne 
33 Zápas zahájil oddílový rozhodčí, protože delegovaný rozhodčí se nedostavil. Ve 20 minutě se na stadion dostavil jiný kvalifikovaný rozhodčí. Může převzít řízení zápasu? 1) Ne 2) Ano 
34 Mohou hrát v žákovském družstvu starších žáků dívky registrované jako žákyně? 1) Ne 2) Ano 
35 Je rozhodčí povinen provést kontrolu platnosti předložených registračních průkazů? 1) Ne 2) Ano 
36 Smí hráč v kategorii starších žáků nastoupit k soutěžnímu utkání v kopačkách s vyměnitelnými kolíky? 1) Ano 2) Ne 
37 Může žák nastoupit v jednom dni ve dvou zápasech? 1) Ne 2) Ano 
38 Je vedoucí družstva považován za příslušníka pořadatelského sboru? 1) Ano 2) Ne 
39 Smí lékař družstva do Zápisu o utkání vlastnoručně napsat diagnózu zraněného hráče? 1) Ano 2) Ne 
40 Musí být hlavní pořadatel členem pořádajícího klubu? 



test Dokument2 str. 4/5  

1) Ano 2) Ne 



test Dokument2 str. 5/5  

Odpovědi na test č.802 
ot. č. 1  správně: 1 Norma: 11, ZT ot. č. 2  správně: 2 Norma: 10, v 1 ot. č. 3  správně: 2 Norma: 3, v 22 ot. č. 4  správně: 1 Norma: 5, v 28 a) ot. č. 5  správně: 1 Norma: 7, v 3 ot. č. 6  správně: 2 Norma: 2, ZT ot. č. 7  správně: 3 Norma: 14, v 13 b) ot. č. 8  správně: 1 Norma: 10, v 5 ot. č. 9  správně: 2 Norma: 1, v 3 ot. č. 10  správně: 2 Norma: 13, ZT ot. č. 11  správně: 1 Norma: 3,  ot. č. 12  správně: 1 Norma: 12, ČMFS 1 ot. č. 13  správně: 1 Norma: 3, v 2 ot. č. 14  správně: 1 Norma: 16, TU ot. č. 15  správně: 3 Norma: 14, v 17 ot. č. 16  správně: 1 Norma: 5, v 26 ot. č. 17  správně: 1 Norma: 11, v 11 ot. č. 18  správně: 2 Norma: 7, ČMFS 1b) ot. č. 19  správně: 1 Norma: 10, v 13 ot. č. 20  správně: 2 Norma: 12, v 18 ot. č. 21  správně: 2 Norma: 12, v 52 ot. č. 22  správně: 2 Norma: 7, ZT ot. č. 23  správně: 1 Norma: 11, ZT, P 12 v 5 ot. č. 24  správně: 1 Norma: 6, v 5 ot. č. 25  správně: 1 Norma: 3,  ot. č. 26  správně: 1 Norma: 14, v 8 a ot. č. 27  správně: 3 Norma: 8, v 8 ot. č. 28  správně: 2 Norma: 5, v 18 ot. č. 29  správně: 3 Norma: 17, ZT ot. č. 30  správně: 2 Norma: 11, ZT ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 35/2 b) ot. č. 32  správně: 2 Norma: SŘ, 13/2 ot. č. 33  správně: 1 Norma: SŘ, 40/6 ot. č. 34  správně: 2 Norma: SŘ, 81 ot. č. 35  správně: 2 Norma: SŘ, 42/4 ot. č. 36  správně: 1 Norma: SŘ, 66/2 ot. č. 37  správně: 2 Norma: SŘ, 69-2 ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 22/1 ot. č. 39  správně: 1 Norma: SŘ, 47/2b) ot. č. 40  správně: 2 Norma: SŘ, 21  


